
1 
 

Výpis z usnesení 
2. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

23. listopadu 2022 
 
2/34 Stanovení počtu zaměstnanců města Petřvald zařazených do městského úřadu 

k 1.12.2022 
Rada města Petřvald po projednání 
 
1. schvaluje  
zvýšení počtu zaměstnanců města Petřvald zařazených do městského úřadu – odboru 
finančního (pokladna) do 31.12. 2022, ve znění dle důvodové zprávy,  
2. stanoví  
v souladu s § 102 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění,  
celkový počet zaměstnanců města Petřvald zařazených do městského úřadu a 
organizační složky – Střediska údržby, s navýšením o 1 zaměstnance od 1.12.2022 do 
31.12. 2022, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 

2/35  Rozpočtové opatření č. 21/2022  
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 21/2022: 
1.  snížení pol. 4122 – Ostatní investiční transfery ze státního rozpočtu o 240 060 Kč 
(realizace projektu „Úprava a doplnění značení cyklotras v Petřvaldě“), 
2.  zvýšení pol. 8115 (zůstatek prostředků z minulého roku) o 240 060 Kč, 
3.  na úhradu výdajů jednotky Sboru dobrovolných hasičů Petřvald ve výši 8 400 Kč, 
zvýšení § 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část, bude hrazeno z přijatého 
neinvestičního transferu ze státního rozpočtu (pol. 4116). 

  4. na poskytnutí neinvestičního transferu příspěvkové organizaci Mateřská škola  
Petřvald 2. května 1654 ve výši 911 126 Kč, zvýšení § 3111 – Mateřské školy bude  
hrazeno z přijatého neinvestičního transferu ze státního rozpočtu (pol. 4116), 
5.  na úhradu výdajů spojených s konáním volby prezidenta ve výši 56,4 tis. Kč, zvýšení  
§ 6118 – Volba prezidenta republiky,  bude hrazeno z přijatého neinvestičního transferu  
z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu (pol. 4111). 

 
2/36  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – přípojka splaškové 

kanalizace 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 233 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení přípojky splaškové kanalizace, ve 
prospěch vlastníka pozemku parc. č. 257/1 k. ú. Petřvald u Karviné paní ….., nar. ….., 
bytem ….., které bude realizováno takto: 
-  bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
-  po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
 
 



2 
 

2/37  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka a 
přípojka splaškové kanalizace 

  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6399 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky a přípojky splaškové 
kanalizace, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 4981/2 k. ú. Petřvald u Karviné 
manželů ….., nar. ….., oba bytem ….., které bude realizováno takto: 
-  bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
-  po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy 

 
2/38  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka a 

přípojka splaškové kanalizace  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6399 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky a přípojky splaškové 
kanalizace, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 4985/1 k. ú. Petřvald u Karviné 
manželů ….., nar. ….., oba bytem ….., které bude realizováno takto: 
-  bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
-  po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
2/39  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě ze dne 09.09.2020 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

odkládá  
projednání materiálu: „uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě ze 
dne 09.09.2020 na převod vlastnického práva k nemovitosti pozemku parc. č. 427/2 
(nyní parc. č. 427/6 o výměře 700 m2), vše k. ú. Petřvald u Karviné uzavřené s panem 
….., nar. ….., bytem …..“ do příštího jednání rady města.   

 
2/40  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení práva stavby ze dne 09.09.2020 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

odkládá  
projednání materiálu: „uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení práva stavby ze dne 
09.09.2020 na zřízení práva stavby na pozemku parc. č. 427/2 (nyní parc. č. 427/6 o 
výměře 700 m2), vše k. ú. Petřvald u Karviné uzavřené s panem ……, nar. ….., bytem 
…..“ do příštího jednání rady města. 

 
 
2/41  Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí daňového poradenství ev. č. 

1/2002/28/2 
  Rada města Petřvald po projednání  



3 
 

 
schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí daňového poradenství ev. č. 1/2002/28/2 
ze dne 20.04.2009, s Ing. Jiřím Turoněm, ….., kterým se odměny sjednané v článku III., 
odst. 1, písmenu c) smlouvy zvyšují o 1 000,00 Kč, ve znění přílohy důvodové zprávy. 

 
2/42  Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor    
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 22.7.1993 
v Petřvaldě na ulici Březinská č.p. 1615, na pozemku parc. č. 1837/7 v katastrálním 
území Petřvald u Karviné, uzavřené mezi panem ……, bytem …… a městem Petřvald, 
náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, dle předložené důvodové zprávy.  

 
2/43  Žádost o výjimku ze stavební uzávěry – Frank Bold Advokáti, s.r.o. 
  Rada města Petřvald po projednání  

podle ustanovení § 99 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění 
 
odkládá 
rozhodnutí o povolení nebo nepovolení výjimky z omezení nebo zákazu stavební 
činnosti podle územního opatření o stavební uzávěře na část pozemku parc. č. 4437/1 
v katastrálním území Petřvald u Karviné (částečně zastavitelná plocha individuální ZI 
– 020 v druhu funkčního využití BI – bydlení individuální a částečně zeleň přírodního 
charakteru – plocha územního systému ekologické stability, lokální biokoridor ÚSES 
LBK) dle situačního výkresu ze dne 7. 11. 2022  
   

2/44  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 61/2018 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 61/2018 ze 
dne 7.9.2018 se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ: 
45193665, se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle 
předložené důvodové zprávy a příloh.  

 
2/45  Souhlas s umístěním stavby nebo zařízení do zákonem stanoveného ochranného 

pásma vodního díla č. 17862 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e  
uzavření Souhlasu s umístěním stavby nebo zařízení do zákonem stanoveného 
ochranného pásma vodního díla č. 17862 - splaškové kanalizace DN 300 PP v majetku 
města Petřvald, pro umístění stavby účelové komunikace veřejně přístupné na pozemku 
parc.č. 6447 a 6452 v k.ú. Petřvald u Karviné, dle předložené důvodové zprávy a příloh.  

 
2/46  Veřejná zakázka malého rozsahu pod označením „Elektromobilita – Petřvald“  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

ruší 
zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu podle § 27 a 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem „Elektromobilita 
Petřvald“, dle předložené důvodové zprávy. 

 



4 
 

2/47  Návrh na pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Petřvald  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

1.  bere na vědomí 
informaci o poskytnutí dotace na základě podané žádosti o účelovou investiční dotaci 
v roce 2023 na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky na základě výzvy č.j. 
MV-108193-1/PO-IZS-2022, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 
2.  schvaluje   
v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 9 odst. 4 zákona 
č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavření 
rámcové dohody na pořízení CAS pro JSDHO a HZS ČR (dle typu CAS) mezi 
smluvními stranami Českou republikou - Ministerstvem vnitra, se sídlem: Nad Štolou 
936/3, 170 34 Praha 7, zastoupené: Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru ČR, právně jednajícím Ing. Tomášem Vlašánkem, 
vedoucím odd. VZ GŘ HZS ČR, IČO:00007064 a městem Petřvald, se sídlem: náměstí 
Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, zastoupeným: Ing. Jiřím Lukšou, starostou, IČO: 
00297593, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 
3.  doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald zavázat se  
k dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do 
plné výše z vlastních zdrojů. 

 
2/48 Veřejná zakázka malého rozsahu „Příprava a tisk Petřvaldských novin III“ 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Příprava a tisk Petřvaldských 
novin III“,  ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
2/49  Vyloučení účastníka v zadávacím užším řízení podlimitní veřejné zakázky 

s názvem „Kanalizace Podlesí – Petřvald, II. etapa“  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
v souladu s § 48 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, vyloučení účastníků:  
1. „Společnost Podlesí“, vedoucí společník COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., 
sídlo: Banská Štiavnica, Kysihýbelská 29, PSČ 969 01, Slovenská republika, IČ: 
31631134 (společník 1: STANTER s.r.o., sídlo: Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ: 
09667822; společník 2: YUCON CZ, s.r.o., sídlo: Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno, IČ: 
29184771)“, 
2. „STASPO, spol. s r.o., sídlo: Ostrava – Radvanice, Těšínská 254, PSČ 716 00, IČ: 
41035704“,  
z další účasti v zadávacím užším řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Kanalizace Podlesí – Petřvald, II. etapa“, dle předložené důvodové zprávy a příloh. 
 

2/50  Dodatečné schválení finančních darů občanům za rok 2022 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
finanční dary občanům, kteří se v roce 2022 aktivně podíleli na činnosti ve městě, dle 
předložené důvodové zprávy. 
 



5 
 

2/51  Organizační a různé 
Rada města Petřvald po projednání 
 
bere na vědomí 
1. předložený výkaz o plnění rozpočtu města Petřvald ke dni 31. 10. 2022, ve znění dle 
důvodové zprávy, 
2.  informace starosty a místostarosty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 

 


